

PORTARIA Nº1794/24/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento (Op. Apoio a SEFA 2024); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. Nº 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: Conceição Do Araguaia-PA; Período: 29/04 a 15/05/2024; Quantidade de diárias: 16 de alimentação e 16 de pousada; Servidores: SGT PM Diogo Cezar De Oliveira Souza; MF: 571997521; Valor: R\$ 5.490,56. CB PM Paula Daniela Nascimento De Moraes; MF: 42201301; Valor: R\$ 5.270,72. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 1065908

PORTARIA Nº1074/24/DI/DF – Objetivo: POLÍCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NAS RODOVIA ESTADUAIS-1ª QUINZENA DE FEVEREIRO/2024; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. Nº 5.119/84; Município de origem: Marituba-PA; Destino: Altamira-PA; Período: 01 A 16/02/2024; Quantidade de diárias: 15 de alimentação; Servidores: SUB TEN PM Carlos Augusto Teixeira Moura; MF: 5690501/1; Valor: R\$1978.20. SGT PM Amilton De Sena Barreto; MF: 55840431; Valor: R\$1978.20. SGT PM Andrei Rodrigo Viana Maciel; MF: 57221915/1; Valor: R\$1978.20. CB PM Jhonatan William Carvalho Da Silva; MF: 4219699-1; Valor: R\$1899.00. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº1789/24/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento (Op. Apoio a SEFA 2024); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. Nº 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: Marabá-PA; Período: 29/04 a 10/05/2024; Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 11 de pousada; Servidores: SGT PM Tatiane Moreira Da Silva; MF:572005771 ; Valor: R\$3.774.76. SD PM Cesar Henrique Silva Palheta; MF:59112092 ; Valor: R\$3.623.62. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 1065701

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
POLÍCIA MILITAR

CONTRATO

Extrato de Termo Aditivo nº 001/2024

Contrato nº 011/2023

Exercício: 2024

Objeto: Prorrogação de contrato de fornecimento de armas e munições para pessoa associados do FASPM.

Justificativa: Manutenção dos benefícios aos associados e contribuintes do Fundo de Assistência Social da Polícia Militar do Pará.

Valor Global: Até o limite do valor da dotação orçamentária no valor de R\$ 400.000,00 (Quatrocentos Mil Reais).

Vigência: 18/04/2024 a 17/04/2025

Data da Assinatura: 16/04/2024

Licitação: PROCESSO Nº 001/2023 – FASPM – Credenciamento Nº 001/2023 – CPL/FASPM

Programa: 1502 – Segurança Pública

Projeto/Atividade: 8277 – Operacionalização das Ações Finalísticas

Elemento de despesa: 3339048 – Auxílio a Pessoa Física

Plano Interno: 1031118277c

Fonte do Recurso: 0175900051/0275900051

Contratada: AMAZON SERVIÇOS DE ARMARIA E LIMPEZA LTDA.

CNPJ: 40.720.043/0001-66

Endereço: Tv. Segunda de Queluz, nº 582, sala 04, Bairro: Canudos – Belém - PA CEP: 66070-500

E-mail: contrato@amazonarmaria.com.br

Ordenador: Moisés Costa da Conceição – CEL QOPM

Diretor do FASPM

Protocolo: 1065845

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

OUTRAS MATÉRIAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 – SRP – CBMPA

Extrato de ATA SRP Nº 010/2024

Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 010/2024, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o nº 34.847.236.0001/80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual para operação verão, especificado no Itens nº 01, 02 do anexo V do edital de Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, do qual esta Ata é integrante, bem como, especificado na proposta vencedora, independentemente de transcrição. EMPRESA: AFTER LIMITS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE LTDA, CNPJ: 26.342.129/0001-71.

ITEM TR: 1; DESCRIÇÃO: camisa de proteção de guarda vidas manga longa; UNID: unidade; QTDE TOTAL: 10570; VALOR UNIT: R\$ R\$ 186,00; VALOR TOTAL: R\$1.966.020,00.

ITEM TR: 2; DESCRIÇÃO: camisa de proteção de guarda vidas manga longa; UNID: unidade; QTDE TOTAL: 206; VALOR UNIT: R\$ 186,00; VALOR TOTAL: R\$ 38.316,00.

Tendo como Órgão gerenciador o Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBMPA).

Não houve órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços. Não houve adesão ao cadastro de reservas.

Valor Global: R\$ 2.004.336,00

Data de Assinatura: 22/04/2023

Vigência: 22/04/2024 à 22/04/2025.

Signatários: CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJÓ - Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 1065844

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 – SRP – CBMPA

Extrato de ATA SRP Nº 011/2024

Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 011/2024, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o nº 34.847.236.0001/80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual para operação verão, especificado no Itens nº 11 e 12 do anexo V do edital de Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, do qual esta Ata é integrante, bem como, especificado na proposta vencedora, independentemente de transcrição. EMPRESA: LICITAPREMIUM SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 07.147.983/0001-32.

ITEM TR: 11; DESCRIÇÃO: Protetor labial fps 50; UNID: unidade; QTDE TOTAL: 9.062; VALOR UNIT: R\$ 9,80; VALOR TOTAL: R\$ 88.807,60.

ITEM TR: 12; DESCRIÇÃO: Protetor labial fps 50; UNID: unidade; QTDE TOTAL: 1.714; VALOR UNIT: R\$ 9,80; VALOR TOTAL: R\$ 16.797,20.

Tendo como Órgão gerenciador o Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBMPA).

Não houve órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços. Não houve adesão ao cadastro de reservas.

Valor Global: R\$ 105.604,80

Data de Assinatura: 22/04/2023

Vigência: 22/04/2024 à 22/04/2025.

Signatários: CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJÓ - Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 1065861

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 – SRP – CBMPA

Extrato de ATA SRP Nº 012/2024

Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 012/2024, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o nº 34.847.236.0001/80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual para operação verão, especificado no Itens nº 25, 26, 37 e 38 do anexo V do edital de Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, do qual esta Ata é integrante, bem como, especificado na proposta vencedora, independentemente de transcrição. EMPRESA: BELPARÁ COMERCIAL LTDA, CNPJ: 05.903.157/0001-40.

ITEM TR: 25; DESCRIÇÃO: OMBRELONE; UNID: unidade; QTDE TOTAL: 848; VALOR UNIT: R\$ 445,00; VALOR TOTAL: R\$377.360,00.

ITEM TR: 26; DESCRIÇÃO: OMBRELONE; UNID: unidade; QTDE TOTAL: 112; VALOR UNIT: R\$ 445,00; VALOR TOTAL: R\$49.840,00.

ITEM TR: 37; DESCRIÇÃO: PRANCHÃO DE SALVAMENTO LONGBOARD; UNID: UNIDADE; QTDE TOTAL: 171; VALOR UNIT: R\$3.695,00; VALOR TOTAL: R\$ 631.845,00.

ITEM TR: 38; DESCRIÇÃO: PRANCHÃO DE SALVAMENTO LONGBOARD; UNID: UNIDADE; QTDE TOTAL: 19; VALOR UNIT: R\$ 3.695,00; VALOR TOTAL: R\$ 70.205,00.

Tendo como Órgão gerenciador o Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBMPA).

Não houve órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços. Não houve adesão ao cadastro de reservas.

Valor Global: R\$ 1.129.250,00

Data de Assinatura: 22/04/2023

Vigência: 22/04/2024 à 22/04/2025.

Signatários: CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJÓ - Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 1065876

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 – SRP – CBMPA

Extrato de ATA SRP Nº 013/2024

Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 013/2024, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o nº 34.847.236.0001/80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual para operação verão, especificado no Itens nº 19 e 20 do anexo V do edital de Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, do qual esta Ata é integrante, bem como, especificado na proposta vencedora, independentemente de transcrição. EMPRESA: BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ: 04.002.498/0001-82.

ITEM TR: 19; DESCRIÇÃO: CAPA IMPERMEÁVEL PARA HT; UNID: UNIDADE; QTDE TOTAL: 375; VALOR UNIT: R\$ 69,86; VALOR TOTAL: R\$26.197,50.

ITEM TR: 20; DESCRIÇÃO: CAPA IMPERMEÁVEL PARA HT; UNID: UNIDADE; QTDE TOTAL: 125; VALOR UNIT: R\$69,86; VALOR TOTAL: R\$ 8.732,50.

Tendo como Órgão gerenciador o Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBMPA).